

Số: /KH-UBND

Cẩm Thành, ngày tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc
huyện Cẩm Thủy năm 2023

Thực hiện kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 14/7/2023 của UBND huyện Cẩm Thủy về tổ chức Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023, với các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH:

- Tiếp tục hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, nhằm thúc đẩy phong trào hoạt động thể dục thể thao các dân tộc xã Cẩm Thành; khai thác các tiềm năng và phát triển các môn thể thao truyền thống, góp phần phát triển sự nghiệp thể dục thể thao và xây dựng nền văn hoá Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc.

- Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số.

- Tuyển chọn Vận động viên tham gia hội thi thể thao các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.

II. YÊU CẦU.

- Tham gia Hội thi với tinh thần bình đẳng, đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi biểu hiện tiêu cực.

- Tham gia Hội thi đúng Luật và Điều lệ, đảm bảo an toàn, tiết kiệm.

III. NỘI DUNG:

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến trung tuần tháng 10 năm 2023.

- Địa điểm: Tại sân vận động huyện.

2. Đối tượng: Là công dân nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam, hiện đang sinh sống, công tác, học tập, lao động tại xã Cẩm Thành.

3. Quy mô tổ chức Hội thi

3.1. Môn thi: Thi đấu 05 môn thể thao, gồm:

- Môn Bóng chuyền nam, nữ.

- Môn Đẩy gậy nam, nữ.

- Môn Bắn nỏ nam, nữ.

- Môn Tung còn nam, nữ.

- Môn Kéo co nam, nữ

3.2. Chương trình thi đấu: Theo lịch của Ban tổ chức.

IV. KINH PHÍ.

- Kinh phí tổ chức tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 được bố trí từ nguồn ngân sách xã.

- Kinh phí từ các nguồn thu hợp pháp và công tác xã hội hóa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Công chức Văn hóa – xã hội:

- Tham mưu cho UBND xã ban hành Kế hoạch, Quyết định thành lập đoàn tham gia tại Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023, các văn bản chỉ đạo và phối hợp triển khai thực hiện tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.

- Chủ động phối hợp với các ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu tại Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023.

- Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán, các ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, chuẩn bị mọi điều kiện, kinh phí cho đoàn tham gia tại Hội thi Thể thao.

2. Công chức Tài chính – Kế toán:

Phối hợp với công chức văn hóa - xã hội đảm bảo kinh phí cho đoàn tham gia Hội thi, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

3. Các thôn trên địa bàn xã:

Phối hợp với công chức văn hóa - xã hội, các ban, ngành liên quan, tuyển chọn các VĐV tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023 đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tham gia Hội thi Thể thao truyền thống các dân tộc huyện Cẩm Thủy năm 2023./.

Nơi nhận:

- Phòng VH TT (B/cáo);
- TT ĐU, HĐND, UBND xã (B/cáo);
- Các ban, ngành (để T/hiện);
- 8 thôn (để T/hiện);
- Lưu: VT.VHXH.

TM. UBND XÃ CẨM THÀNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

